
Číslo smlouvy objednatele: 16-2017-514101
                                                           Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2017

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí a v k.ú. Třebovětice

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“)

mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 
kraj

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov

Zastoupen: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxx, vedoucí Pobočky Jičín

xxxxxxxx, odborný referent Pobočky Jičín

Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Telefon: xxxxxxxx

E-mail : xxxxxxxx

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: AGROPLAN, spol. s r.o.

Sídlo: Jeremenkova 9, 147 00 Praha 4

Zastoupen: xxxxxxxx, jednatelkou 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxx, jednatelka

xxxxxxxx, jednatel

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxx

xxxxxxxx

Telefon: xxxxxxxx

E-mail : xxxxxxxx

ID DS: pb5jxk5

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 4

Číslo účtu: 31405/0300

IČO: 48110141

DIČ: CZ48110141

ID DS: pb5jxk5

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:  

u Městského soudu v Praze, oddíl c, vložka 
16154

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ:

xxxxxxxx

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy o dílo.



2

Předmět dodatku:

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 16-2017-
514101 ze dne 16.01.2017.

1. Úprava měrných jednotek na skutečný stav:

Na základě proběhlého zjišťování hranic obvodů pozemkových úprav a neřešených pozemků 
Vám oznamujeme změnu měrných jednotek v uvedených katastrálních územích následovně:

KoPÚ Cerekvice nad Bystřicí – 369 ha (původně 375 ha), obvody 119 MJ (původně 130 MJ), 
neřešené 16 MJ (původně 20 MJ)

KoPÚ Třebovětice – 300 ha (původně 310 ha), obvody 60 MJ (původně 70 MJ), neřešené 24 
MJ (původně 30 MJ)

Celková hodnota méněprací činí 99 340,00 Kč bez DPH. Jedná se o nepodstatnou změnu 
hodnoty závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

2. Změna termínů plnění:

V rámci veřejné zakázky na Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Cerekvice 
nad Bystřicí a k.ú. Třebovětice, pro zdárné dokončení řízení o pozemkových úpravách se 
posouvají termíny ukončení  fakturačního celku 3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení 
a s ním související  dílčí časti 3.2.1.1. Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ 
v trvalých a mimo trvalé porosty, 3.2.1.2. Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami, 3.2.1.3. Potřebné 
podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami ze dne 30. 11. 2018 o čtyři a půl měsíce na 15. 4. 2019.

V této souvislosti se posouvá i termín dílčí části 3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona ze dne 31. 7. 2019 o čtyři měsíce na 30. 11. 2019. 

Důvodem posunu výše uvedených termínů je velmi náročné projednávání plánu společných 
zařízení, zejména potom přijetí řešení v podobě návrhu přehrážek v údolnici a dalších 
vodohospodářských zařízení, kde pro jejich případnou realizaci je třeba provést předběžný 
geologický průzkum. Zajištění tohoto IGP je provedeno samostatnou veřejnou zakázkou, která 
by měla být ukončena 30. 9. 2018. Teprve po vyhodnocení IGP bude moci být dokončen návrh 
PSZ  a tento předložen RDK k posouzení. Dalším důvodem je možnost zapracování výsledků 
souběžně vznikající Studie krajiny pro ORP Hořice do PSZ, jejíž výsledná dokumentace by 
měla být dostupná v první polovině září 2018.

Posun odevzdání vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení je nutný proto, 
že schválený PSZ je podkladem pro vyhotovení této dílčí části a nelze předpokládat v závislosti 
na vývoji řízení o KoPÚ kratší dobu na projednání pozemkových úprav s účastníky řízení. 

Příloha k  SOD č. obj. 16-2074-514101, č. zhotovitele 1/2017 na VZ KoPÚ v k.ú. Cerekvice 
nad Bystřicí a v k.ú. Třebovětice se dodatkem č. 1 mění následovně:



3

Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ

Cena za MJ 

bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 11 500 5 500

Doplnění stávajícího bodového pole bod 5 3 000 15 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 335 550 184 250

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 40 2 000 80 000

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 119 2 000 238 000 30.01.2018

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 

zákona
 100 bm 16 2 000 32 000 30.01.2018

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu 

katastrální hranice 
100 bm 7 3 000 21 000

3.1.4. Rozbor současného stavu                      ha 375 450 168 750 30.03.2018

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 369 400 147 600 31.05.2018

892 100 31.5.2018

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 369 540 199 260

3.2.1.1.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 150 400 60 000

3.2.1.2.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 60 500 30 000

3.2.1.3.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 40 750 30 000

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha 369 700 258 300 30.11.2019

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 5 000 10 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

587 560

3.3 Mapové dílo ha 369 500 184 500

do 3 měsíců 

nabytí PM 

1.rozhodnutí

184 500

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 150 500 75 000

nejpozději do 

30.9. roku 

následujícího po 

roce v němž 

došlo k zápisu 

KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 75 000

892 100 Kč

587 560 Kč

184 500 Kč

75 000 Kč

1 739 160 Kč

365 224 Kč

2 104 384 Kč

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

3.1.1. 31.01.2018

3.1.2. 30.01.2018

3.1.3

15.4.2019

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč



4

Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ v k.ú. Třebovětice

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ

Cena za MJ 

bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 7 500 3 500

Doplnění stávajícího bodového pole bod 5 3 000 15 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 297 550 163 350

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 13 2 000 26 000

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 60 2 000 120 000 30.01.2018

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 

zákona
 100 bm 24 2 000 48 000 30.01.2018

3.1.4. Rozbor současného stavu                      ha 310 550 170 500 30.03.2018

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 300 500 150 000 31.05.2018

696 350 31.5.2018

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 300 650 195 000

3.2.1.1.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 140 400 56 000

3.2.1.2.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 50 500 25 000

3.2.1.3.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 30 750 22 500

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha 300 800 240 000 30.11.2019

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 5 000 10 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

548 500

3.3 Mapové dílo ha 300 500 150 000

do 3 měsíců 

nabytí PM 

1.rozhodnutí

150 000

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 80 500 40 000

nejpozději do 

30.9. roku 

následujícího po 

roce v němž 

došlo k zápisu 

KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 40 000

696 350 Kč

548 500 Kč

150 000 Kč

40 000 Kč

1 434 850 Kč

301 319 Kč

1 736 169 Kč

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

3.1.1. 30.01.2018

3.1.2. 30.01.2018

3.1.3

15.4.2019

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč



5

Současně dochází ke změně smlouvy o dílo v čl. VI. Cena za provedení díla, v bodě 6.1., 
a to následovně :

Původní znění :

KoPÚ Cerekvice nad Bystřicí
1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.-3.1.5.) 
bez DPH

924 500,- Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) 
bez DPH

595 000,- Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 187 500,- Kč

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 75 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1 782 000,- Kč

DPH 21% 374 220,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 2 156 220,- Kč

KoPÚ Třebovětice
1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.-3.1.5.) 
bez DPH

733 350,- Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) 
bez DPH

563 000,- Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 155 000,- Kč

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 40 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1 491 350,- Kč

DPH 21% 313 184,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 1 804 534,- Kč

Celková cena díla (KoPÚ Cerekvice nad Bystřicí, KoPÚ Třebovětice)
1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.-3.1.5.) 
bez DPH

1 657 850,- Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) 
bez DPH

1 158 000,- Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 342 500,- Kč

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 115 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 3 273 350,- Kč

DPH 21% 687 404,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 3 960 754,- Kč

Nové znění :

KoPÚ Cerekvice nad Bystřicí
1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.-3.1.5.) 
bez DPH

892 100,- Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.-3.2.3.)
bez DPH

587 5630,- Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 184 500,- Kč



6

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 75 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1 739 160,- Kč

DPH 21% 365 224,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 2 104 384,- Kč

KoPÚ Třebovětice
1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.-3.1.5.) 
bez DPH

696 350,- Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) 
bez DPH

548 500,- Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 150 000,- Kč

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 40 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 1 434 850,- Kč

DPH 21% 301 319,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 1 736 169,- Kč

Celková cena díla (KoPÚ Cerekvice nad Bystřicí, KoPÚ Třebovětice)
1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.-3.1.5.) 
bez DPH

1 588 450,- Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) 
bez DPH

1 136 060,- Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 334 500,- Kč

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 115 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 3 174 010,- Kč

DPH 21% 666 542,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 3 840 552,- Kč

3. Doplnění textu ve smyslu GDPR do článku X. smlouvy

V souvislosti s nabytím účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
(General Data Protection Regulation, dále jen „GDPR“) a v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, se doplňuje k výše uvedené 
smlouvě o dílo do článku X. „Ochrana informací státního pozemkového úřadu“ nový bod 
10.10., který zní:

10.10. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít 
zhotovitel přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme 
veškerá technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 
“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou 
definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 
si je bez vědomí objednatele na jiné úložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 



7

postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 (,,GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů.

Závěrečné ujednání:

Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.

Tento dodatek č. 1 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých dva si ponechá 
objednatel a dva zhotovitel. Každý z nich má váhu originálu.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důvod 
tohoto připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 08.10.2018 V Praze dne 03.10.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………………. …………………………………….

Ing. Petr Lázňovský xxxxxxxx
ředitel Krajského pozemkového úřadu jednatel AGROPLAN, spol. s r.o.
pro Královéhradecký kraj
Státní pozemkový úřad




